
Página: 1 / 2

Nr.:   137/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

137/2024

16/10/2024

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA
Rua São Luiz, 210 - Centro - São Miguel da Boa Vista
CEP: 89879-000 CNPJ: 80.912.124/0001-82 Telefone: (49) 3667-0050

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/11/2024
Pregão presencial
137/2024 - PR
137/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE MÃO
DE OBRA ELÉTRICA E AFINS, PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Participante: INFOMASTER LTDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de mão de obra de um profissional na área de instalações e

manutenção elétrica residencial e predial, com experiência e
certificado/diploma de curso na área , além de cursos de segurança
no trabalho (NR10 e NR35), com ferramental próprio incluindo
veículo para locomoção e transporte, com EPIs para os
colaboradores.

600,000 HOR 129,90 77.940,00

2 Serviço de mão de obra de um profissional de instalação e
manutenção na área de telefonia, com experiência na área, com
cursos de segurança no trabalho (NR10 e NR35), com ferramental
próprio incluindo veículo para locomoção e transporte, com EPIs
para os colaboradores.

100,000 HOR 199,90 19.990,00

Total do Participante: 97.930,00

Participante: LUCAS LUIS MULLER COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA

3 Serviço de mão de obra de um profissional na área conserto de
condicionadores de ar, com experiência e certificado/diploma de
curso na área, além de cursos de segurança no trabalho (NR10 e
NR35), com ferramental próprio incluindo o uso obrigatório de
bomba de vácuo, veículo para locomoção e transporte, com EPIs
para os colaboradores.

50,000 UN 119,90 5.995,00

4 Serviço profissionais na área instalação de condicionadores de ar de
9.000 a 12.000 BTUS, com experiência e certificado/diploma de
curso na área, além de cursos de segurança no trabalho (NR10 e
NR35), com ferramental próprio incluindo o uso obrigatório de
bomba de vácuo, veículo para locomoção e transporte, com EPIs
para os colaboradores, com fornecimento de materiais como fita de
PVC, tubulação de cobre de no mínimo 1,00 e no máximo 1,50
metros a mais do contido na evaporadora, suporte de fixaç

50,000 SER 599,00 29.950,00

5 Serviço profissionais na área instalação de condicionadores de ar de
18.000 a 24.000 BTUS, com experiência e certificado/diploma de
cursonaárea , além de cursos de segurança no trabalho (NR10 e
NR35), com ferramental próprio incluindo o uso obrigatório de
bomba de vácuo, veículo para locomoção e transporte, com EPIs
para os colaboradores, com fornecimento de materiais como fita de
PVC, tubulação de cobre de no mínimo 1,00 e no máximo 2 metros
a mais do contido na evaporadora, suporte de fixação

30,000 SER 799,00 23.970,00

Sistema: Compras -  Usuário: feluiza. Emissão: 07/11/2024, às 15:35:36. Protocolo: db7186a0-a438-4af1-96e0-e0496298a220



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Serviço de limpeza /higienização simples de ar condicionado

(limpeza externa da evaporativa e limpeza dos filtros e aplicação de
produto anti bactericida), teste de carga de gás da condensadora
com utilização de equipamento especifico para teste.

150,000 SER 149,00 22.350,00

7 Serviço de limpeza /higienização completa de ar condicionado
(desmontagem de toda a evaporativa e limpeza de todos os
componentes, limpeza do dreno, dos filtros e externa e aplicação de
produto anti bactericida,) teste de carga de gás da condensadora
com utilização de equipamento especifico para teste.

150,000 SER 249,00 37.350,00

8 Carga de gás para ar condicionado Split R22 quando necessário,
com ferramental próprio, incluindo o uso obrigatório de bomba de
vácuo, veiculo para locomoção e transporte, com epis para os
colaboradores. Quando necessário inclui-se na troca de gás,
conserto de vazamento em flanges, solda em tubulação furada.

80,000 KG 299,00 23.920,00

9 Carga de gás para ar condicionado Split R410 quando necessário,
com ferramental próprio, incluindo o uso obrigatório de bomba de
vácuo, veiculo para locomoção e transporte, com epis para os
colaboradores. Quando necessário inclui-se na troca de gás,
conserto de vazamento em flanges, solda em tubulação furada.

80,000 KG 299,00 23.920,00

10 Capacito de ar condicionado split de ( 25UF a 50UF 380VAC
50/60HZ trocado)

20,000 UN 149,00 2.980,00

11 Capacito de ar condicionado split de ( 55UF a 85UF 380VAC
50/60HZ trocado)

20,000 UN 199,00 3.980,00

12 Serviço de mão de obra de um profissional na área conserto de
equipamentos elétrico/eletrônicos e domésticos, como por exemplo,
máquinas de lavar, geladeiras, refrigeradores, fornos elétricos e
micro-ondas, batedeiras, liquidificador, lava-jato entre outros, com
experiência e certificado/diploma de curso na área.

100,000 HOR 199,00 19.900,00

Total do Participante: 194.315,00

Total Geral: 292.245,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA
(AB)

05.001.10.301.0009.2035.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
GERAL

03.002.04.122.0003.2004.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO
FUNDAMENTAL

04.001.12.361.0006.2012.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA 06.001.20.606.0012.2025.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA S.M.E.R 08.001.26.782.0020.2033.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ASSISTÊNCIA SOCIAL
GERAL

10.001.08.244.0010.2044.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E READEQUAÇAO
CENTRO EDUCACIONAL E GINÁSIO

04.001.12.361.0006.2013.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CULTURA 04.002.13.392.0007.2022.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CRECHE 04.001.12.365.0006.2020.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PERÍMETRO
URBANO

07.001.15.451.0016.2029.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DOS CONVÊNIOS DE TRÂNSITO 09.001.28.846.0000.0003.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

07/11/2024São Miguel da Boa

Sistema: Compras -  Usuário: feluiza. Emissão: 07/11/2024, às 15:35:36. Protocolo: db7186a0-a438-4af1-96e0-e0496298a220


